
 

 

CZ 

NÁVOD K POUŽITÍ 

PLYNOVÉHO/ELEKTRICKÉHO 

SPORÁKU 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
Vážení zákazníci! 
  Neskladujte díly v obalu (plastový sáček, polystyren atd.) na místech 
přístupných dětem, protože mohou být potenciálně nebezpečné. Obal 
zlikvidujte za vhodných podmínek.    
  Proto doporučujeme, abyste si před použitím produktů pečlivě přečetli 
pokyny a měli je neustále po ruce pro budoucí použití.    
Tento návod k obsluze byl připraven pro několik modelů. Některé 
vlastnosti uvedené v pokynech nemusí být ve vašem zařízení přítomny.   

• Upozornění: Všechny naše produkty byly navrženy pouze pro použití 
v domácnosti a nejsou vhodné pro průmyslové použití.   

 
TENTO SPOTŘEBIČ BY MĚL BÝT İNSTALOVÁN V DOBŘE VĚTRANÉM 
PROSTORU A V SOULADU S PLATNÝMİ POKYNY. PŘED POUŽITÍM TOHOTO 
SPOTŘEBIČE SI PŘEČTĚTE NÁVOD K OBSLUZE.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBSAH 
 

1. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

2. TECHNICKÉ VLASTNOSTI TROUBY 

3. INSTALACE TROUBY 

4. POPIS TROUBY 

5. POUŽÍVÁNÍ SPORÁKU 

6. VÝMĚNA TRYSEK A TYPU PLYNU 

7. POKUD SPORÁK NEFUNGUJE 

8. POUŽITÍ TEPELNÉHO ŠTÍTU 

9. POUŽÍVÁNÍ OTOČNÉHO ROŽNĚ 

10. PÉČE A ČIŠTĚNÍ 

 

 

 

 

 

 



 

 

                         DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

 

• VAROVÁNÍ: Tento výrobek musí být uzemněn! 

• Typový štítek, který je umístěn za zařízením, obsahuje potřebné 
informace týkající se přkonu a výkonu kamen.  

• Před instalací spotřebiče se ujistěte, že je napájecí zdroj v poloze OFF.  

• Před výměnou žárovky se ujistěte, že je spotřebič ve vypnuté poloze, 
aby se předešlo možnosti úrazu elektrickým proudem.   

• Pokud je elektrický kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem 
kabelu, servisním zástupcem výrobce nebo podobným odborným 
personálem, aby se předešlo vzniku nebezpečí.  

• Udržujte elektrický kabel trouby mimo horká místa, zabraňte kontaktu 
kabelů se spotřebičem. Uchovávejte mimo dosah řezných hran a 
horkých povrchů.   

• Používání produktů přispívá k tvorbě vlhkosti v místnosti a ke zvýšení 
teploty, z tohoto důvodu se ujistěte, že větrání ve vaší kuchyni funguje 
dobře.   

• V situaci, kdy výrobky používáte již delší dobu, může být nutné zvýšit 
ventilaci. Za tímto účelem zvyšte mechanické větrání na dostupném 
místě.   

• Pokud je sporák horký, v žádném případě se nedotýkejte skla trouby.   

• Tento výrobek byl navržen pouze pro účely vaření. Tyto produkty by 
neměly být používány k jiným účelům, jako je vytápění místnosti. 
Všechny naše produkty byly navrženy pro použití pouze v domácnosti 
a nejsou vhodné pro průmyslové použití.    

• Před použitím spotřebiče odstraňte z trouby hořlavé předměty, jako 
jsou závěsy, papír nebo podobné předměty. Nenechávejte v blízkosti 
spotřebiče hořlavé nebo hořlavé látky.    

• Osoby starší 8 let, které mají jakékoli tělesné, mentální nebo mentální 
postižení nebo které nemají dostatečné zkušenosti a znalosti, mohou 



 

 

tyto produkty používat po absolvování příslušného školení a pokynů. 
Nedovolte dětem, aby si s těmito výrobky hrály. Čištění a údržbu 
spotřebiče mohou provádět osoby ve věku 8 let nebo starší a pod 
dohledem dospělé osoby.  

• Při používání trouby noste rukavice. Nedotýkejte se horkých míst.  

• Varnou desku nepřenášejte za držadlo.  

• Nepoužívejte troubu v oblastech s nebezpečím výbuchu. 

• Pokud je průtok pojistky ve vaší místnosti menší než 16A, vyzvěte 
kompetentní elektrikáře, aby nainstalovali pojistku na 16A.  

• Při používání trouby se mohou některé části zahřát, proto by se děti 
měly vždy držet mimo dosah trouby a měla by být neustále pod 
dohledem. 

• Pokud je povrch stále horký, nelijte studenou vodu na plech trouby 
nebo dovnitř trouby. Výsledná pára může způsobit popáleniny a náhlá 
změna teploty může způsobit vady na povrchu zařízení.    

• VAROVÁNÍ: Snadno přístupné části se mohou během používání velmi 
zahřát. Udržujte malé děti mimo dosah výrobku.   

• VAROVÁNÍ: Během používání se mohou výrobky a snadno přístupné 
části velmi zahřát. Je třeba přijmout veškerá opatření, aby nedošlo ke 
kontaktu s vyhřívanými částmi. Děti mladší 8 let, s výjimkou těch, 
které jsou pod neustálým dohledem dospělé osoby, by se neměly 
přibližovat ke spotřebiči.    

• K čištění skla dvířek trouby nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky 
ani ostré kovové škrabky, protože by je mohly poškrábat a to by 
mohlo způsobit rozbití skla.  

• Pokud je průtok pojistky ve vaší místnosti menší než 32A, vyzvěte 
kompetentní elektrikáře, aby pojistku nastavili na 32A. (pro modely s 
funkcí varné desky - 40A)  

• Tento spotřebič byl vyroben v souladu s bezpečnostními předpisy. 
Nesprávné použití produktů může způsobit újmu lidem a produktům.   

• Produkt musí být přiváděn dvouknoflíkovým jističem s kontaktní 
vzdáleností nejméně 3 mm ke všem pólům a musí být umístěn na 
snadno přístupném místě a v blízkosti deskového bloku.    



 

 

• Děti by měly být neustále pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se 
spotřebičem nebudou hrát. Nedovolte dětem, aby si se spotřebičem 
hrály.   

• Kamna můžete instalovat do kuchyně, kuchyně/jídelny, ale nikdy je 
neinstalujte do oblasti, kde je sprcha nebo vana.   

• Upozornění: Skleněné dveře mohou při zahřátí prasknout. Před 
zavřením dveří vypněte všechny hořáky sporáku. Všechny typy 
netěsností musí být před otevřením dveří vyčištěny.   

• U modelů s digitálním časovačem po výpadku napájení časovač 
seřiďte. V opačném případě nebude vaše trouba fungovat.  

• Upozornění: Při používání grilu mohou být snadno přístupné části 
horké. Malé děti by se měly držet dál od spotřebiče.  

• Abyste předešli vzniku rizika, nepokládejte hořlavé kapaliny, výbušné 
kapaliny, hořlavé kapaliny nebo takové, které se mohou při zahřívání 
deformovat, a to ani v případě, že se spotřebič nepoužívá.  

• Pokud je doba opékání chleba příliš dlouhá, může dojít k požáru. Z 
tohoto důvodu musíte dávat pozor, abyste při opékání chleba 
nenechali spotřebič.  

• Při čištění ochranného panelu ventilátoru (volitelné) je nutné před 
sejmutím ochranného panelu kamna vypnout a po dokončení čištění 
umístit ochranný panel správně a na požadované místo.    

• VAROVÁNÍ: Před přístupem ke všem svorkám musí být odpojeny 
všechny napájecí zdroje.   

• VAROVÁNÍ: Jídlo, které se vaří na sporáku s olejem a není pod 
neustálým dohledem, je nebezpečné a může způsobit požár. 
Nepokoušejte se tento oheň uhasit vodou. Vypněte spotřebič a poté 
jej zakryjte například víkem nebo hasicí dekou.  

• VAROVÁNÍ: Nebezpečí požáru: Na varné desce neskladujte žádné 
materiály ani produkty.  

• VAROVÁNÍ: V případě, že je povrch prasklý, odpojte spotřebič ze 
zásuvky, aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem.  

 
 



 

 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI SPORAKŮ 
(*) DLE MODELU 

Vlastnost Rozměry 50 x 
50 

Rozměry 
50 x 60 

Rozměry 60 
x 60 Vnější šířka 500 mm 500 mm 600 mm 

Vnější hloubka 600 mm 660 mm 660 mm 
Vnější výška 850 mm 850 mm 850 mm 
Vnitřní šířka 395 mm 395 mm 445 mm 
Vnitřní hloubka 405 mm 405 mm 445 mm 
Vnitřní výška 330 mm 330 mm 330 mm 

Výkon lampy* 15-25 wattů 

Termostat 50 - 250 °C 

Spodní topné těleso 800 wattů 800 wattů 1300 wattů 

Horní topné těleso 650 wattů 650 wattů 850 wattů 

Topný článek  1500 wattů 1500 wattů 2000 wattů 

Napájecí napětí* 
220-240 V  

AC, nebo 230 V AC, 
50 - 60 Hz. 

Elektrický sporák Ø145 
mm 

1000 wattů 

Elektrický sporák Ø180 
mm 

1500 wattů 

Ø145 mm Rychlý 
elektrický sporák* Ø145 
mm Rychlý elektrický 
sporák 

1500 wattů 

 
 
 
 
 



 

 

INSTALACE SPORÁKU 
            ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ 

• Podmínky seřízení tohoto spotřebiče jsou uvedeny na typovém štítku.  

• Zařízení má podle celkového výkonu zařízení potřebu zdroje 16 nebo 
32 ampér. Tabulka výkonu potřebného pro vaše kamna je uvedena na 
typovém štítku. V případě potřeby se doporučuje, aby instalaci 
provedl kvalifikovaný elektrikář.  

• Elektrické připojení kamen by mělo být provedeno pouze do zásuvek, 
které mají uzemňovací vedení a jsou instalovány v souladu s místními 
předpisy. V případě, že v místě instalace desky není žádné uzemňovací 
vedení, je nutné okamžitě kontaktovat kvalifikovaného elektrikáře, 
který zemnící vedení nainstaluje. Výrobce nenese odpovědnost za 
škody, ke kterým dojde u kamen, která byla připojena do zásuvek, 
které nemají zemnící vedení.   

• Váš sporák byl navržen pro použití zdroje napájení 230V/400V 3N pro 
třífázové napájení 50-60Hz a 230V AC nebo 220-240V AC pro 
jednofázové napájení. Pokud se váš napájecí zdroj liší od výše 
uvedeného, kontaktujte autorizovaný servis.   

• Při instalaci kamen na místo se ujistěte, že je měřič ve vodorovné 
poloze. V případě potřeby po nastavení nohou nastavte požadovanou 
úroveň měřiče.  

• Některé modely jsou kompletovány bez sady zápalné svíčky a 
vodicího rámu. V této situaci použijte elastický kabel pro připojení výše 
uvedených indikátorů pro jednofázové: H05 VV-F 3 G 2,5 mm2, H05 VV-
F 3 G 4 mm2 nebo pro třífázové: H05 VV-F 5 G 1,5 mm2.   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Schéma zapojení:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLYNOVÉ PŘÍPOJKY  
POZOR: TENTO SPOTŘEBIČ BY MĚL BÝT İNSTALOVÁN V TRVALE 
VĚTRANÉM PROSTORU A V SOULADU S AKTUÁLNÍMİ POKYNY.   
Tento spotřebič není připojen k žádnému zařízení pro vypouštění spalin. 
Spotřebič musí být nainstalován a připojen v souladu s aktuálním 
návodem k instalaci. Zvláště je nutné věnovat pozornost pravidlům 
týkajícím se větrání.   



 

 

 
Používání plynového sporáku přispívá k tvorbě vlhkosti v místnosti a ke 
zvýšení teploty, z tohoto důvodu se ujistěte, že větrání ve vaší kuchyni 
funguje dobře. Udržujte přirozené větrací otvory otevřené a nainstalujte 
mechanické ventilační systémy (mechanické odsávání). 
V situaci, kdy výrobky používáte již delší dobu, může být nutné zvýšit 
ventilaci. Za tímto účelem můžete například otevřít okna, zajistit 
účinnější větrání (například: zvýšit stávající mechanické větrání).  

 
Připojení a zabezpečení:  
1. Před instalací se ujistěte, že nastavení spotřebiče a místní podmínky 

rozvodu (typ plynu a tlak plynu) jsou konzistentní.  
2. Podmínky pro seřízení tohoto zařízení jsou uvedeny na štítku (nebo v 

tabulce základních parametrů). 
3. Tento spotřebič není připojen k žádnému zařízení pro vypouštění 

spalin. Spotřebič musí být nainstalován a připojen v souladu s 
aktuálním návodem k instalaci. Zvláště je nutné věnovat pozornost 
pravidlům týkajícím se větrání.  



 

 

4. Připevněte svorku k hadici. Zasuňte jednu z hadic až ke špičce trubky.  
5. Aby bylo možné únik kontrolovat, ujistěte se, že jsou tlačítka na 

ovládacím panelu vypnutá a plynové lahve zapnuté. Spoj ošetřete 
mýdlovou pěnou. Pokud dojde k úniku plynu, objeví se v mýdlové 
oblasti bubliny.   

6. Kamna by měla být používána na dobře větraném místě a měla by být 
instalována na rovném povrchu.  

7. Znovu zkontrolujte plynové přípojky. 
8. Při instalaci kamen na místo se ujistěte, že je povrch rovný. V případě 

potřeby po nastavení nohou nastavte požadovanou úroveň povrchu.  
9. Dbejte na to, aby plynová hadice a elektrický kabel neprocházely 

topnými zónami a zejména v části umístěné těsně za sporákem. 
Nepřemisťujte kamna připojená na plyn. Při takových akcích se může 
plynová hadice uvolnit a z tohoto důvodu se může objevit netěsnost.  

10. Pro připojení plynu použijte elastickou hadici.  
11. Připojte LPG ke sporáku co nejdříve a ujistěte se, že nedochází k 

únikům. Minimálně 40 cm, maximálně 125 cm.  
12. Při sledování úniku plynu nikdy nepoužívejte zapalovač, zápalky, 
zapalovače cigaret nebo podobné hořlavé výrobky.  

 
 
Když jsou hořáky trysek zapnuté, v žádném případě nezavírejte víko.  

Upozornění: Skleněné víko může při zahřátí prasknout. Před zavřením víka vypněte 
všechny hořáky.  

 
 
 
 
 



 

 

   Schéma zapojení LPG  
    
 
    Upevňovač 
 
                Těsnění      
 
    Přívod hadice  
                                                                        
    Svěrka        
                                                          
    Elastická hadice 
 
              
Schéma připojení zemního plynu 
 
 
                          Upevňovač 
 
                          Těsnění      
 

Připojení hadice 
 

Plynová hadice 
 
 
 



 

 

 
   Správný    Špatně           Správně           Správně  
MONTÁŽ NA STĚNU (*) Volitelně (*) Volitelně 

• Abyste zajistili bezpečné používání, před použitím spotřebič připevněte 
ke zdi pomocí řetězu nebo šroubu s háčkem dodávaného se 
spotřebičem. Ujistěte se, že byl háček bezpečně zašroubován do zdi.   

VAROVÁNÍ! 
Aby se zabránilo zavěšení zařízení, je nutné namontovat upevňovací 
prvky. Viz pokyny k instalaci.  
 

 
 
 
 
POPIS SPORÁKU 
Ikony funkcí na sporáku: 

    Vypnuto,  spodní topné těleso  



 

 

 slabý plamen   Horní topné těleso  

silný plamen   Vysokoteplotní hořák pro troubu a gril / Horní a 
spodní topné těleso 

zapalování  hořák grilu / topné těleso grilu 

   Ruční použití   gril a rožeň 

 světlo trouby  ventilátor 

  Časovač   ventilátor a kruhové topné těleso 
   

 

 



 

 

1- Horní víko                                  9 - Dvířka trouby 
2- Varná deska                             10 - Ovládací tlačítka 
3- Ovládací panel                         11, 12, 13, 14 – drážky  
4- Rošt                                         pro plechy a rošt. 
5- Plech                                         15- osvětleni trouby 
6- Rezonátor                            
7- Spodní kryt                           
8- Dveřní madlo (dle modelu) 

 
 
 

POUŽÍVÁNÍ SPORÁKU 
 
Před použitím sporáku odstraňte všechny hořlavé filmy, pěnu a další 
hořlavé předměty z obalu.  
Kromě toho vyjměte návod k použití a další předměty uvnitř trouby.  
 
Plynové hořáky: 
1. Spojení mezi regulátory a hořákem je indikováno ikonami kolem 

ovládacího panelu. Každý regulátor má svou vlastní ikonu, která je 
zodpovědná za jednotlivý hořák. Otočte regulátorem proti směru 
hodinových ručiček na maximální úroveň stisknutím příslušného 

tlačítka.  (+) 
Chcete-li hořák vypnout, otáčejte příslušným knoflikem ve směru 
hodinových ručiček, dokud se nezastaví. Na tlačítku jsou různé ikony. 

 To znamená vypnout.  nejsilnější oheň a  nejslabší oheň.    
    

2. Pokud je váš sporák určen pro hořáky, které pracují s plynem, musíte 
k zapálení spustit příslušné tlačítko. Některé modely mají funkci 
automatického zapalování. U těchto modelů lze hořák snadno zapálit 
otočením tlačítka. Hořáky lze také zapálit stisknutím tlačítka 
zapalování nebo pomocí zápalek.   

3. Nemačkejte tlačítko zapalování nepřetržitě déle než 15 sekund. 
Pokud hořák nefunguje, počkejte jednu minutu a zkuste to znovu. 



 

 

Pokud některý z hořáků z jakéhokoli důvodu zhasne, zavřete 
regulační ventil plynu a počkejte alespoň jednu minutu, než to 
zkusíte znovu.     

4. U modelů, které mají bezpečnostní systém plynu, v případech, kdy 
plyn zhasne, regulační ventil okamžitě automaticky uzavře plyn. Po 
zapálení pro aktivaci plynového bezpečnostního systému počkejte 5-
10 sekund. Pokud hořák tentokrát z nějakého důvodu zhasne, 
vypněte regulační ventil plynu a počkejte alespoň jednu minutu, než 
to zkusíte znovu.    

 
Před spuštěním sporáku se ujistěte, že jsou kryty hořáků ve vodorovné 
poloze. Správná poloha krytů hořáků je uvedena níže.   
 
 
 
Hořák PRŮMĚR HRNCE, KTERÝ LZE POUŽÍT 

Hořák Wok Ø 24 - 28 cm 

Rychlý hořák Ø 22 - 26 cm 

Polorychlý hořák Ø 18 - 22 cm 

Pomocný hořák Ø 12 - 18 cm 

 
 
Inteligentní hořák (dle modelu)  

1- Upravte dobu vaření otočením ovládacího tlačítka doprava 
(například: 30 minut). Viz obrázek níže.  

 



 

 

 
2- Jakmile upravíte čas, stiskněte ovládací tlačítko hořáku a otočením 
doleva (v opačném směru hodinových ručiček) ve směru ikony 
zapalování hořák zapalte. Po zapálení hořáku spusťte bezpečnostní 
systém podržením tlačítka po dobu 5-10 sekund.   
3- Pokud se po stisknutí tlačítka a uvolnění tlačítka oheň neobjeví, 
opakujte druhý krok znovu.    
4- Po uplynutí doby nastavené v časovači se oheň v hořáku automaticky 
vypne a jako výstraha zazní charakteristický zvuk. Dokončete postup 
přesunutím ovládacího tlačítka chytrého hořáku do polohy (  ).    
 
VAROVÁNÍ:  

Pokud je tlačítko v poloze ručního ovládání  , pak vlastnost nastavení 
času nebude fungovat. Hořák bude pracovat nepřetržitě. 
 
 
Použití varné plochy pro elektrickou varnou desku: 
 
Tabulka výkonu hořáků sporáku pro 3 úrovně 

145 mm Úroveň 
1 

250 W  Úroveň 2 750 W Úroveň 3 1000 W 

180 mm 250 W 1100 W 1500 W  

 
Tabulka výkonu hořáků sporáku pro 6 úrovní (dle modelu) 

Hořák  
sporák 

Úroveň 1 Úroveň 2 Úroveň 3 Úroveň 4 Úroveň 5 Úroveň 6 

145 mm 95 wattů 155 wattů 250 wattů 400 wattů 750 wattů 1000 wattů 
180 mm 115 wattů 175 wattů 250 wattů 600 wattů 850 wattů 1500 wattů 

145 mm 
Rychlý  

135 wattů 165 wattů 250 wattů 500 wattů 750 wattů 1500 wattů 

180 mm 
Rychý 

175 wattů 220 wattů 300 wattů 850 wattů 1150 wattů 2000 wattů 

1 Elektrický sporák má standardní 3 nebo 6 úrovní ohřevu (podle 
vysvětlení v tabulce) 

2 Při prvním použití spusťte elektrickou varnou zónu na maximální výkon 



 

 

po dobu 5 minut. Tím je zajištěno tuhnutí materiálu na povrchu desky, 
který je citlivý na teplo.   

3 Používejte nádobí s plochým dnem pro těsný kontakt a pro 
produktivnější využití energie.  

4. Nastavte úroveň teploty otáčením ovládacího tlačítka plotýnky sporáku 
ve směru hodinových ručiček.  
 
Použití plynové trouby:   
Spojení mezi regulátory a hořákem je indikováno ikonami kolem 
ovládacího panelu. Každý regulátor má svou vlastní ikonu odpovědnou za 
jednotlivý hořák.  Otočte proti směru hodinových ručiček na maximální 

úroveň stisknutím příslušného tlačítka. (  +). Chcete-li hořák vypnout, 
otáčejte příslušným regulátorem ve směru hodinových ručiček, dokud se 

nezastaví. Na tlačítku jsou různé ikony.  To znamená vypnout.  
nejsilnější oheň a  nejslabší oheň.    
   
Ovládání hořáku grilu (dle modelu): Otáčejte proti směru hodinových 
ručiček na maximální úroveň stisknutím příslušného tlačítka, dokud 

nedosáhne ikony  (+). 
 
Poznámka:  
*Jakmile spustíte hořák trouby, nezavírejte dvířka trouby a počkejte 3 
minuty v této otevřené poloze.  
* Pokud má váš sporák dvě různá tlačítka pro spuštění trouby a grilu, 
posuňte příslušné tlačítko proti směru hodinových ručiček na maximální 
úroveň.  
* Pokud má sporak termostat, pak musí být zmíněné ovládací tlačítko 
přepnuto na ukazatel požadované teploty (dle modelu).  
* Pokud je sporák vybaven chytrou plynovou troubou (časovač s funkcí 
vypnutí), řiďte se prosím doporučeními uvedenými v části o použití 
chytrého hořáku.   



 

 

* Pokud má sporák mechanický časovač, musí být tlačítko časovače 
nastaveno na požadovaný čas. Na konci nastaveného času časovač vydá 
charakteristický zvuk. Časovač slouží pouze jako časové upozornění. 
Nespustí sporák.   
 
Použití elektrické trouby: 

1. Při prvním spuštění šíří topná tělesa trouby při zahřátí v celé 
troubě zápach. Abyste se tohoto zápachu zbavili, spusťte 
prázdnou troubu po dobu 45-60 minut při teplotě 250 °C.  

2. Nastavte tlačítko pro nastavení trouby do požadované polohy, 
jinak trouba nebude fungovat.  

3. Regulátor termostatu musí být také nastaven na 
požadovanou teplotu.  

4. Nastavte časovač na požadovaný čas. Po uplynutí zvoleného 
času časovač vydá charakteristický zvuk a trouba se vypne. 
Pokud chcete troubu používat bez digitálního časovače, 

stisknutím značky  změňte troubu na ruční použití. (dle 
modelu)  

5. Během vaření uvnitř trouby neotevírejte dvířka trouby často. 
V opačném případě může dojít k narušení krevního oběhu a 
ke změně výsledku.  

6. Doporučuje se nejprve předehřát troubu 5-10 minut před 
použitím. 

 
Tabulka doby vaření:  

Miska Teplota (°C) Pozice police Doba vaření (minuty) 

Dort se smetanou 150 - 170 2 30 - 35 

Dort 200 - 220 2 35 - 45 

Piškot  160 - 170 3 20 - 25 

Sušenka  160 - 170 3 20 - 35 

Dort  160 - 180 2 25 - 35 

Tkané sušenky 200 - 220 2 30 - 40 

Těsto 180 - 220 2 35 - 45 



 

 

Karbanátky 160 - 180 2 20 - 30 

Jehněčí maso 200 - 230 1 90 - 120 

Hovězí  200 - 230 1 90 - 120 

skopové  210 - 230 1 90 - 120 

Kuře (sdílet)  210 - 230 1 75 - 100 

Ryba 190 - 210 2 40 - 50 

Poznámka: Výsledky se mohou lišit v závislosti na síťovém napětí, kvalitě 
a množství použitého jídla a teplotě. Při výrobě košíčků poskytne lepší 
výsledek použití forem na muffiny.  
Postup výměny trysky pro plynové hořáky varné desky:  

1. Nejprve prosím vypněte všechny zdroje plynu ze sporáku. Chcete-
li vyjmout a poté vyměnit trysku, použijte šroubovák se speciální 

špičkou.    
 

2. Vyjměte trysku z hořáku pomocí speciálního šroubováku pro 
odšroubování trysek a na její místo vložte novou trysku.   

     
3. Uzavřete trysku prstem, otevřete plynový ventil a sledujte únik 

plynu mýdlovou pěnou.  
 
Výměna trysky pro hořák trouby: 
Sejměte zadní dvířka a sejměte uzamykací pouzdro trysky z hořáku. Poté 
pomocí speciálního šroubováku odšroubujte vstřikovač a vyjměte trysku 
z pouzdra vstřikovače. Po výměně uzavřete otvor trysky prstem, otevřete 
plynový ventil a otestujte únik plynu na povrchu kloubu těla trysky 
mýdlovou pěnou. Poté pomocí šroubováku namontujte tělo trysky na 
místo hořáku.   



 

 

                                                                

                        
Pro ostatní typy hořáků:                                                                       
Chcete-li nastavit sporák podle typu plynu, proveďte nastavení na nízký 
obsah plynu velmi pečlivě a velmi opatrně otáčejte malým šroubovákem 
ve tvaru zobrazeného na obrázku. 

 Od LPG k zemnímu plynu Od zemního plynu k LPG 

Rychlý hořák 3 otáčky proti směru 
hodinových ručiček 

3 otáčky ve směru hodinových 
ručiček 

Polorychlý hořák 2.5 Otáčení proti směru 
hodinových ručiček 

2.5 Otáčky ve směru 
hodinových ručiček 

Pomocný hořák 2 otáčky proti směru 
hodinových ručiček 

2 otáčky ve směru hodinových 
ručiček 

Hořák Wok 4 otáčky proti směru 
hodinových ručiček 

4 otáčky ve směru hodinových 
ručiček 

Hořák trouby 4.5 Otáčení proti směru 
hodinových ručiček 

4.5 otáčky ve směru 
hodinových ručiček 

Grilovací hořák 4 otáčky proti směru 
hodinových ručiček 

4 otáčky ve směru hodinových 
ručiček 

 
 



 

 

POKUD SPOTŘEBIČ NEFUNGUJE 
Elektrické prvky 

Problém  Možné příčiny Doporučené řešení 

Trouba 
nefunguje 

Prasknutí pojistky nebo 
automatické vyhoření 
pojistky 

Zkontrolujte společnou pojistkovou skříňku a 
pokud je nějaká spálená, opravte ji. Pokud se 
problém opakuje, obraťte se na technickou službu 
a vyměňte spálenou pojistku. 

Spotřebič není zapojen do 
zásuvky (uzemněný) 

Ujistěte se, že jsou jednotky zapojeny do elektrické 
zásuvky. 

Světlo v 
troubě 
nefunguje 

Porucha žárovky trouby Výměna žárovky 

Nemá žádný proud  

Zkontrolujte společnou pojistkovou skříňku a 
pokud je nějaká spálená, opravte ji. Pokud se 
problém opakuje, obraťte se na technickou službu 
a vyměňte spálenou pojistku.  

Trouba se 
nezahřívá 

Není zvolena poloha 
ohřevu a/nebo pečení 
trouby 

Vyberte polohu vaření a teplotu vaření 

Nemá žádný proud 

Zkontrolujte společnou pojistkovou skříňku a 
pokud je nějaká spálená, opravte ji. Pokud se 
problém opakuje, obraťte se na technickou službu 
a vyměňte spálenou pojistku. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
Plynové prvky 

Nezapaluji se 

Nemá žádný proud 
Zkontrolujte společnou pojistkovou skříňku a 
pokud je některá z nich spálená, opravte ji. 

Hlavní plynový ventil uzavřen Otevřete hlavní plynový ventil 

Plynová hadice je ohnutá  Proveďte správné připojení plynové hadice 

Nepřichází 
žádný plyn  

Vstřikovače hořáku jsou 
ucpané 

Vyčistěte vstřikovače 

Plynová hadice je ohnutá Proveďte správné připojení plynové hadice 

Občasný 
plamen nebo 
žádný 
plamen 

Vstřikovače hořáku jsou 
ucpané 

Vyčistěte vstřikovače 

Hořáky mohou být mokré Pečlivě očistěte části hořáku. 

Kryty hořáku nemusí být 
správně nainstalovány. 

Ujistěte se, že jsou víčka umístěna ve správné 
poloze 

Hlavní plynový ventil uzavřen Otevřete hlavní plynový ventil 

Prázdná plynová láhev  
(pokud se používá LPG) 

Nainstalujte novou láhev 

 
Digitální časovač/indikátor (modely s digitálními časovači) 
 

Problém  Možné příčiny Doporučené řešení 

Ukazatel času 
bliká nebo 
ukazuje čas 

byla odpojena 
dodávka elektřiny 

Upravte tento čas. Vypněte polohu 
vaření a nastavte požadovaný nový 
čas. 

Pokud problém přetrvává:  
1. Odpojte elektrickou přípojku spotřebiče (vypněte automatickou pojistku)  
2. Informujte výrobce, servis nebo obdobného oprávněného pracovníka   

 

 
 
 



 

 

DŮLEŽITĚ 
Nepokoušejte se spotřebič opravit sami. Uvnitř spotřebiče nejsou žádné 
díly, které by mohl kupující opravit.  
 

POUŽITÍ TEPELNÉHO ŠTÍTU (*) Dle modelu 

 
 

 
Trouba má bezpečnostní panel pro ochranu ovládacího panelu a tlačítek, 
když je gril v chodu. Při otevřených předních dvířkách trouby umístěte 
bezpečnostní panel pod ovládací panel.   
 
 

Poté pomalu zavřete dvířka a uzamkněte bezpečnostní panel mezi 
troubou a předními dvířky. Tento bezpečnostní panel používejte při 
používání při smažení, abyste zajistili, že teplo nepoškodí ovládací panel 
a tlačítka.  
 
Při vaření, když je trouba v poloze pro vaření, je obzvláště důležité 
udržovat dvířka otevřená v určité vzdálenosti. Bezpečnostní panel zajistí 
vynikající podmínky vaření a chrání ovládací panel a tlačítka.    



 

 

 
Použití otočného rožně (* ) Dle modelu 
 
Pokud má trouba funkci rožně, postupujte podle následujících pokynů:  
Zajistěte háček k upevňovacímu otvoru uvnitř trouby. Přidejte jídlo, které 
budete vařit (kuře atd.) na grilovací rožeň a zajistěte šrouby. Poté 
namontujte, jak je znázorněno níže, a spusťte pomocí tlačítka na 
ovládacím panelu. 

 
ŠPÍZ     RAPÍROVÉ A FIXAČNÍ ŠROUBY       HÁK  

 
PÉČE A ČIŠTĚNÍ 
1. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky, která dodává elektřinu do sporáku 
2. Kamna se během provozu nebo ve velmi krátké době po zahájení 
práce velmi zahřívají. Z tohoto důvodu se vyhněte kontaktu s topnými 
tělesy.  



 

 

3. Nikdy nečistěte vnitřek, panel, dvířka, plechy nebo jiné části trouby 
tuhým kartáčem, čisticí houbou nebo nožem. Nepoužívejte abrazivní 
prostředky, škrábky ani prášky.   
4. Po umytí vnitřku trouby mýdlovým hadříkem ji opláchněte a dobře 
osušte měkkým hadříkem.   
5. Skleněné povrchy čistěte speciálními čisticími prostředky na sklo.   
6. Nečistěte troubu parními čističi.   
7. Před otevřením horního víka trouby očistěte všechny tekutiny, které 
spadly na víko. Před zavřením víka se také ujistěte, že jsou hořáky/plotny 
dostatečně chladné.   
8. Při čištění trouby nikdy nepoužívejte hořlavé látky, jako jsou kyseliny, 
ředidla, rozpouštědla nebo benzín.  
9. Nemyjte žádnou část trouby v myčce nádobí. 
 
Výměna žárovky trouby: 
Počkejte, až prostor trouby a grilovací hořák nebo topná tělesa 
vychladnou. Před výměnou vnitřní žárovky odpojte elektrické přípojky. 
Vyměňte žárovku odolnou vůči 300 C°, 15-25W.   

  
 
 
POUŽITÍ STOJANU NA KONVICI (*) Dle modelu 

 
Stojan na konvici je navržen tak, aby vám pomohl při používání nádobí s 
malými průměry. Umístěte stojan na rošt, do středu vybraného hořáku, a 
umístěte na něj nádobí, které budete používat. 



 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© MR VIII-24 

 


